CLAUDECI JOSE DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Salto 

do Itararé, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica autorizado o Poder Executivo abrir Crédito 

Adicional por Excesso de Arrecadação no orçamento vigente de 

2025, no valor de R$ 345.417,36 (Trezentos e quarenta e cinco mil 

quatrocentos e dezessete reais e trinta e seis centavos), para 

atender Programa de Trabalho a seguir especificado: 

07.001.12.361.0007.2015 – Manutenção do Ensino Fundamental 

31.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil            R$      

120.896,08

[...]

CLAUDECI JOSE DE OLIVEIRA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais DECRETA. 

Artigo 1º - Fica autorizado o Poder Executivo abrir Crédito 

Adicional Suplementar no orçamento vigente de 2025, no valor de 

R$ 762.600,00 (Setecentos e sessenta e dois mil e seiscentos reais), 

para atender Programa de Trabalho a seguir especificado: 

07.001.12.361.0007.2016 – Manutenção do Fundeb 70% 

3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil   R$

699.200,00 

3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais     R$     63.400,00

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SEGURANÇA PRIVADA E BRIGADISTA. 

Do(a) Contratado(a): APOLLOS SEGURANCA E MONITORAMENTO 

LTDA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 09.470.761/0001-81. 

Do Valor: A presente contratação importa o valor total de 

R$9.750,00 (nove mil e setecentos e cinquenta reais). 

Da Dotação Orçamentária: A despesa decorrente desta 

contratação correrá sob a seguinte dotação orçamentária: 

05.001.04.605.0002.2007 - Incentivo a indústria, comércio e 

Turismo. 

Da Justificativa: Trata-se de contratação que não ultrapassa o valor

[...]

SERVIÇOS DE REGISTRO AUDIOVISUAL DESTINADOS À COBERTURA 

OFICIAL DOS EVENTOS DE FIM DE ANO. 

Do(a) Contratado(a): 61.222.174 JOAO EMANUEL DE JESUS 

MIGUEL, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 61.222.174/0001-93. 

Do Valor: A presente contratação importa o valor total de 

R$6.150,00 (seis mil e cento e cinquenta reais). 

Da Dotação Orçamentária: A despesa decorrente desta 

contratação correrá sob a seguinte dotação orçamentária: 

05.001.04.605.0002.2007 - Incentivo a indústria, comércio e 

Turismo. 

Da Justificativa: Trata-se de contratação que não ultrapassa o valor

[...]

FORNECIMENTO/LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA A REALIZAÇÃO 

DOS EVENTOS DE FIM DE ANO DO MUNICÍPIO DE SALTO DO 

ITARARÉ/PR. 

Do(a) Contratado(a): JC EVENTOS E ESTRUTURAS LTDA, inscrito(a) 

no CNPJ sob o nº 58.342.774/0001-80. 

Do Valor: A presente contratação importa o valor total de 

R$13.488,00 (treze mil e quatrocentos e oitenta e oito reais). 

Da Dotação Orçamentária: A despesa decorrente desta 

contratação correrá sob a seguinte dotação orçamentária: 

05.001.04.605.0002.2007 - Incentivo a indústria, comércio e 

Turismo. 

Da Justificativa: Trata-se de contratação que não ultrapassa o valor

[...]

EDUCATIVOS, MATERIAIS PARA ATIVIDADES FÍSICAS, ATIVIDADES 

LÚDICAS E PEDAGÓGICAS E MÓVEIS. 

Do(a) Contratado(a): ROMULO RODRIGUES DE OLIVEIRA LTDA, 

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 53.516.086/0001-76. 

Do Valor: A presente contratação importa o valor total de 

R$15.525,00 (quinze mil e quinhentos e vinte e cinco reais). 

Da Dotação Orçamentária: A despesa decorrente desta 

contratação correrá sob a seguinte dotação orçamentária: 

09.001.08.244.0009.2.023 - Manutenção da Secretaria de 

Assistência Social. 

Da Justificativa: Trata-se de contratação que não ultrapassa o valor